FRECUENCIA MENSUAL DE ACCIDENTES

GOBIERNO MUNICIPAL
Ficha Técnica EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE
R

ESIDUOS SOLIDOS RUMINAHUI-ASEO, EPM

Definidén: Mide el nimero de accidentes con y sin Férmula: (Cantidad de accidentes con descanso
descanso médico, por millén de- horas médico al mes + cantidad de accidentes
hombre trabajadas. sin descanso médico al mes) x 1.000.000)

/ cantidad de horas trabajadas al mes.
Unidad: Unitario (u)

INDICE DE
INCIDENTES
ENERO 0,00 7,00
FEBRERO 2,00 7,00
MARZO 0,00 3,00
ABRIL 1,00 7,00
MAYO 0,00 5,00
JUNIO 1,00 4,00
JULIO 0,00 0,00
AGOSTO 1,00 3,00
SEPTIEMBRE 0,00 4,00
OCTUBRE 1,00 7,00
47,00
GRAFICO FRECUENCIA

DE ACCIDENTES

1/2 RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION: GERENTE DE OPERACIONES (j-zambrano@ruminahui-aseo.gob.ec | 3946-890/2333-618/2335-516)
RESPONSABLE DE LA ACTUALIZACION DE LA INFORMACION:  JEFE DE SEGURIDAD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL | FECHA DE PUBLICACION: 10 NOVIEMBRE 2020




FRECUENCIA MENSUAL DE ACCIDENTES

Grafico: Frecuencia de accidentes

oo

7,00

6,00

5,00

4,00

2,00

1,00

7,00 7,00 7,00
5,00
3,00
2,00
1,00
0,00 0,00 0,00
| | |
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO

B FRECUENCIA DE ACCIDENTES

e GOBIERNO MUNICIPAL
@
/ EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE
RESIDUOS SOLIDOS RUMINAHUI-ASEO, EPM

7,00
4,00 4,00
3,00
1,00 1,00 1,00
0,00,00 0,00
F_ F
JUNIO Juuo AGOSTO ~ SEPTIEMBRE  OCTUBRE

INDICE DE INCIDENTES

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION:

GERENTE DE OPERACIONES (j-zambrano@ruminahui-aseo.gob.ec | 3946-890/2333-618 /2335-516)
RESPONSABLE DE LA ACTUALIZACION DE LA INFORMACION:  JEFE DE SEGURIDAD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL | FECHA DE PUBLICACION: 10 NOVIEMBRE 2020




