### FRECUENCIA MENSUAL DE ACCIDENTES

#### Ficha Técnica

**Definición:** Mide el número de accidentes con y sin descanso médico, por millón de- horas hombre trabajadas.

**Fórmula:** (Cantidad de accidentes con descanso médico al mes + cantidad de accidentes sin descanso médico al mes) x 1.000.000) / cantidad de horas trabajadas al mes.

**Unidad:** Unitario (u)



MES	FRECUENCIA DE ACCIDENTES	ÍNDICE DE INCIDENTES
ENERO	0,00	7,00
FEBRERO	2,00	7,00
MARZO	0,00	3,00
ABRIL	1,00	7,00
MAYO	0,00	5,00
JUNIO	1,00	4,00
JULIO	0,00	0,00
AGOSTO	1,00	3,00
SEPTIEMBRE	0,00	4,00
OCTUBRE	1,00	7,00
TOTAL	6,00	47,00



# FRECUENCIA MENSUAL DE ACCIDENTES

# GOBIERNO MUNICIPAL EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE RESIDUOS SÓLIDOS RUMIÑAHUI-ASEO, EPM

## **Gráfico: Frecuencia de accidentes**



